Strona internetowa EDNY EJ
[bookmark: OLE_LINK17]Egzekwowanie Prawa do Ochrony Środowiska 
Biuro Prokuratury Stanów Zjednoczonych dla Wschodniego Okręgu Nowego Jorku zdecydowanie egzekwuje państwowe przepisy środowiskowe, aby zająć się konsekwencjami środowiskowymi, zdrowotnymi i klimatycznymi dla osób indywidualnych i społeczności okręgu. Zajmując się komkretnymi sprawami Biuro nadaje ważność prawną państwowej polityce zawartyej w Rozporządzeniu Wykonawczym 14008, które przyznaje, że „stoimy w obliczu kryzysu klimatycznego, który zagraża naszej ludności i społecznościom, zdrowiu publicznemu i ekonomii oraz naszej możliwości życia na planecie zwanej Ziemią”. Zgodnie z tym rozporządzeniem Biuro dąży do pociągnięcia sprawców zanieczyszczeń do odpowiedzialności za ich czyny”, i do „walki z kryzysem klimatycznym w sposób śmiały i progresywny z pełnym udziałem Rządu Federalnego”. 
Ponieważ zagrożenia środowiska i zdrowia często mają niewspółmiernie wysoki i negatywny wpływ na społeczności znajdujące się w niekorzystnej sytuacji, nasze Biuro ustanowiło Zespół Sprawiedliwości Środowiskowej w Dziale Cywilnym. Zespół skupia się na ochronie praw obciążonych niewspółmiernie mieszkańców i obecnie pracuje nad inicjatywami zmierzającymi do zmniejszenia wystawienia dzieci na działanie ołowiu, zapewnienia mieszkańcom dostępu do czystego powietrza, ochrony wód gruntowych, wód powierzchniowych i mokradeł na terenie miasta Nowy Jork i Long Island.
W jaki sposób można skontakować się z Biurem w sprawach sprawiedliwości środowiskowej lub sprawach egzekucji
Biuro chętnie przyjmuje informacje pochodzące od ludności dotyczące możliwego wpływu środowiskowego, zdrowotnego i klimatycznego na osoby i społeczności w naszym rejonie. Informacje lub obawy dotyczące ochrony środowiska można przekazać pocztą elektroniczną, pocztą lub telefonicznie. 
E-mail:
Informacje i obawy można przekazać pocztą elektroniczną do: usanye-ej@usdoj.gov
Poczta:
Informacje i obawy można przekazać pocztą na adres: 
U.S. Attorney’s Office, Eastern District of New York
271-A Cadman Plaza East
Brooklyn, New York 11201
Attn: Chief, Environmental Litigation, Civil Division
Telefon:
Aby złożyć zażalenie telefonicznie, zadzwoń pod numer: 718-254-7000.
Powiat Suffolk musi zastosować się do Ustawy dotyczącej bezpiecznej wody pitnej i zapobiec zanieczyszczeniu powiatowych zasobów wody pitnej  
„Dzisiejsza Ugoda sądowa ochroni wodę pitną mieszkańców w powiecie Suffolk i Long Island przed szkodliwym zanieczyszczeniem substancjami odżywczymi, które stanowi zagrożenie zarówno dla zdrowia publicznego, jak i dla naturalnego środowiska”, powiedział Peace, Prokurator Stanów Zjednoczonych. „To Biuro będzie kontynuować zdecydowane ściganie naruszeń Ustawy o Bezpiecznej Wodzie Pitnej, aby ochronić społeczeństwo przez zanieczyszczeniem zasobów wody i promować sprawiedliwość środowiskową”.
14 czerwca 2023 r.
Miasto Nowy Jork zobowiązuje się do usunięcia materiałów radioaktywnych z posiadłości miasta na terenie Queens w Nowym Jorku
[bookmark: _Hlk135648120]„Te działania chronią mieszkańców i społeczności Nowego Jorku przed wystawieniem na działanie szkodliwych substancji, w tym radioaktywnych odpadów na obszarze Wolff-Alport”, powiedział Peace, Prokurator Stanów Zjednoczonych. „Niniejsza ugoda wykazuje, że to Biuro i nasz Zespół Sprawiedliwości Środowiskowej dążą do rozwiązywania problemów ochrony środowiska, w tym usuwania niebezpiecznych substancji ze społeczności, które zostały niewspółmiernie obciążone środowiskowymi zagrożeniami zdrowia”.
5 czerwca 2023 r.
Ugoda nakazana przez Sąd zezwala na sprzedaż i ponowne zagospodarowanie terenu Port Jefferson Superfund
„Niniejsza ugoda umożliwi zagospodarowanie uprzednio zanieczyszczonej posiadłości z korzyścią dla społeczności Port Jefferson i powiatu Suffolk”, powiedział Breon Peace, Prokurator Stanów Zjednoczonych. „W trakcie tego działania, EPA odzyska przynajmniej część olbrzymich wydatków poniesionych na działania naprawcze terenu LAI Superfund i ochronę naszego środowiska przed szkodliwymi substancjami”. 
5 kwietnia 2023 r.
Northrop Grumman zobowiązuje się na zapłacenie Stanom Zjednoczonym 35 milionów dolarów za koszty poniesione na oczyszczenie terenu Bethpage 
Breon Peace, Prokurator Stanów Zjednoczonych dla Wschodniego Okręgu Nowego Jorku i Karnig Ohannessian, Zastępca Sekretarza Marynarki Wojennej (Środowisko i Gotowość do Misji [ang. Evironment & Mission Readiness]), ogłosili dzisiaj, że Northrop Grumman zobowiązuje się do zapłacenia Stanom Zjednoczonym 35 milionów dolarów za koszty oczyszczenia środowiska, poniesione w wyniku działania byłej fabryki Naval Weapon Industrial Reserve (NWIRP) w Bethpage w Nowym Jorku i sąsiednich miejscach (terenach). Płatność ta stanowi zakończenie cywilnego pozwu sądowego wniesionego przez Stany Zjedoczone przeciwko Northrop Grumman zgodnie z federalną Kompleksową Reakcją Środowiskową.
12 kwietnia 2022 r.
Genesis Petroleum rozstrzyga federalne roszczenia środowiskowe dotyczące 13 stacji benzynowych znajdujących się w Long Island i Westchester w Nowym Jorku i New Jersey
Breon Peace, Prokurator Stanów Zjednoczonych dla Wschodniego Okręgu Nowego Jorku i Lisa Garcia, Regionalny Administrator Agencji Ochrony Środowiska Stanów Zjednoczonych (EPA) Region 2, ogłosili, że Stany Zjednoczone zawarły Ugodę rozstrzygającą cywilny pozew sądowy przeciwko Genesis Petroleum, Inc. oraz 20 powiązanym firmom (Pozwani) za naruszenie Ustawy o ochronie i regeneracji zasobów (RCRA) w związku z posiadaniem lub działaniem podziemnych zbiorników (UST) w 13 stacjach benzynowych w Nowym Jorku i New Jersey. Ugoda wymaga, aby Pozwani   [tekst obcięty]właściwie wykryli wyciek produktu ropy z UST i wprowadzili inne zabezpieczające środki w swoich obiektach w Nowym Jorku i New Jersey. Zgodnie z ugodą oskarzeni muszą zapłacić karę cywilną wysokości 250,000 dolarów.
24 marca 2022 r.
Stany Zjednoczone ogłaszają rozstrzygnięcie cywilnego pozwu sądowego o naruszenie Ustawy o Czystym Powietrzu w publicznych szkołach miasta Nowy Jork
[bookmark: _Hlk162203269]Jacquelyn M. Kasulis, pełniąca obowiązki Prokuratora Stanów Zjednoczonych dla Wschodniego Okręgu Nowego Jorku, Todd Kim, zastępca Prokuratora Generalnego Działu Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych przy Departamencie Sprawiedliwości oraz Walter Mugdan, pełniący obowiązki Regionalnego Administratora Agencji Ochrony Środowiska Stanów Zjednoczonych, Region 2 (EPA), w dniu dzisiejszym ogłosili, że zgodnie z Ustawą o Czystym Powietrzu (CAA) Stany Zjednoczone wniosły pozew przeciwko miastu Nowy Jork i Departamentowi Edukacji miasta Nowy Jork (NYCDOE) w związku z ich długotrwałym zaniechaniem odpowiedniego monitorowania i kontroli szkodliwych emisji z kotłów NYCDOE opalanych olejem 
27 września 2021 r.
Kontrahent Long Island został oskarżony o usuwanie farb ołowiowych w sposób naruszający Ustawę o Kontroli Toksycznych Substancji 
W dniu dzisiejszym rozpieczętowano akt oskarżenia w sądzie federalnym w Central Islip, oskarżając Rickey Lynch’a o naruszenie Ustawy o Kontroli Toksycznych Substancji z 1976 r. („TSCA”), składanie fałszywych zeznań i kwalifikowaną kradzież tożsamości. Lynch jest pierwszą osobą, która została oskarżona o przestępcze naruszenie TSCA od 2016 r., kiedy to ustawa ta została zmieniona w celu nałożenia surowszych kar za pewne działania, które mogą spowodować ryzyko śmierci lub poważne obrażenia cielesne. 
6 sierpnia 2021 r.
Jacquelyn M. Kasulis, pełniąca obowiązki Prokuratora Stanów Zjednoczonych ogłasza utworzenie Zespołu Sprawiedliwości Środowiskowej w Dziale Cywilnym Biura
Jacquelyn M. Kasulis, pełniąca obowiązki prokuratora Stanów Zjednoczonych dla Wschodniego Okręgu Nowego Jorku, ogłosiła dzisiaj utworzenie Zespołu Sprawiedliwości Środowiskowej. Zespół Sprawiedliwości Środowiskowej złożony z siedmiu zastępców Prokuratorów Stanów Zjednoczonych z Działu Cywilnego, w tym Kierownika Cywilnego Działu Sporów dotyczących Ochrony Środowiska, dzięki czemu Biuro jeszcze bardziej Biura skupi się na ochronie praw mieszkańców we wschodnim rejonie Nowego Jorku, w którym istnieje nieproporcjonalnie wysokie zagrożenie dla środowiska i zdrowia.  
24 czerwca 2021
Stany Zjednoczone ogłaszają ostateczne rozwiązanie naruszeń Ustawy o Bezpiecznej Wodzie Pitnej w parkach stanowych Nowego Jorku
Mark J. Lesko, pełniący obowiązki Prokuratora Stanów Zjednoczonych dla Wschodniego Okręgu Nowego Jorku oraz Walter Mugdan, pełniący obowiązki Regionalnego Administratora Agencji Ochrony Środowiska Stanów Zjednoczonych, Rejon 2, ogłosili dzisiaj ostateczne rozstrzygnięcie roszczeń Stanów Zjednoczonych, że stan Nowy Jork, Stanowy Urząd Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Nowego Jorku oraz Komisja Palisades Interstate Park naruszyły Ustawę o Bezpiecznej Wodzie Pitnej („SDWA”) wypuszczając z 54 dużych szamb nieoczyszczone ścieki do gruntu w miejscach toalet znajdujących się w parkach.
4 czerwca 2021 r.
Niedawne sprawy 
Dalsze wiadomości

Przepisy, które egzekwujemy: 
Biuro we współpracy z Działem Środowiska i Zasobów Naturalnych przy Departamencie Sprawiedliwości i z agencjami partnerskimi egzekwuje wiele przepisów federalnych dotyczących różnych działań, które mają wpływ na nasze środowisko. Przepisy te obejmują: 
· Ustawę o Czystym Powietrzu („CAA”), 42 U.S.C. § 7401, et seq. 
· Ustawę o Czystej Wodzie („CWA”), 33 U.S.C. § 1251, et seq.
· Ustawę o Kompleksowej Reakcji Środowiskowej, Odszkodowaniu i Odpowiedzialności („CERCLA” lub „Superfund”), 42 U.S.C. § 9601, et seq.
· Ustawę o Konserwacji i Odbudowie Zasobów („RCRA”), 42 U.S.C. § 6901, et seq.
· Ustawę o Bezpiecznej Wodzie Pitnej („SDWA”), 42 U.S.C. § 300f, et seq.
· Ustawę o Kontroli Toksycznych Substancji („TSCA”), 15 U.S.C. § 2601, et seq.
Inne zasoby
Oprócz inicjatywy sprawiedliwości środowiskowej Biura Prokuratora Stanów Zjednoczonych, następujące strony internetowe z powiązanymi agencjami federalnymi dostarczają pomocnych źródeł online oraz informacji: 
· Dział Środowiska i Zasobów Naturalnych przy Departamentcie Sprawiedliwości Stanów Zjednoczonych
· Agencja Ochrony Środowiska Stanów Zjednoczonych – Środowiskowa Sprawiedliwość przy EPA

